Minister gratiam mundanam, laudem, & gloriam debet contempnere: *Fallax gratia, & va-*

G. va

R Prover. 23.

S S. Bernard.
ad fratres de
monte Dei.

T Eccles.9.

V Eccles.9.

X Job.21.

Y Isaiae 5.

Z Amos.6.

A Isaiae 3.

B Ps.10.

C Isa.30.

- D Proverb.
ult.**
- E Eccles. 7.**
- F Proverbior.
27.**
- G Matth. 26.**
- H Roman. 6.**
- I Psalm. 52.**
- K Galat. 1.**
- L Jacob. 4.**
- M Prover. 10.**
- N Eccles. 6.**
- O Job. 21.**
- P Osee 12.**
- na est psicbitudo (D). Quia gratia mundana fa-*
cile amittitur, & potius eligenda est Mundi ira,
quam gratia: Melior est ira risu, per iram
enim corrigitur animus delinquentis (E). Ami-
cus mundi est amicus proditoris, & ejus oscu-
rum est fraudulentum: Meliora sunt vulnera
diligentis, quam fraudulenta oscula odientis
(F). Sic facit mundus illi, quem amare se si-
mulat, sicut Judas fecit Redemptori: Quem-
cumque osculatus fuero, ipse es, tenete cum
(G). Gratia mundi amatoribus suis multusa
nocet, quia aufert gratiam Dei, quae est pra-
mium regni cælestis: Gratia Dei vita eterna
(H). Confusi sunt, qui hominibus placent, quo-
niam Deus sprevit eos (I). Si hominibus pla-
cerem, servus Christi non essem (K). Adulteri
nescitis, quia amicitia bujus mundi inimica
est Deo (L). Aliquando creditur haberi gratia
mundi, cum non habetur: Abscondunt odium
labia mendacia (M). Mundus hominem diligit
in prosperitate, deserit in adversitate: Est
amicus secundum tempus suum, & non per-
manebit in tempore tribulationis (N). Amicus
mundi est sicut arundo, quæ ad omnem ven-
tum movetur, & sicut paleæ, quas dicit
ventus: Erunt sicut paleæ antè faciem venti
(O). Et qui se in alienis linguis posuerunt,
vento pascuntur, quo inflati cruciantur: Ef-
fraim pascit ventum (P), Ipsi pascuntur di-
gitis hominum, & popularibus auris, & in-
ferunt Deo magnam contumeliam, cuius glo-
riæ præferunt gloriam hominum, quæ nihil
est:

est : *Si ego glorifico me ipsum , gloria mea nihil est* (Q). Laus Mundi appetenda non est, quia mundus est senex , fatuus , & insensatus , de cuius verbis nihil curandum est : *Stultus enim fatua loquetur* (R). Vituperatio mundi non est timenda , nec querenda est ejus laudatio : *Tres sunt species , quas odivit anima mea , & aggravor valde anime illorum , pauperem superbum , divitem mendacem , scinem fatuum , & insensatum(s)*. Mundus Nec spiritum veritatis potest accipere (T). Et quia *Doctrina , & flagella omni tempore est sapientia . Deus flagellavit eum multipliciter* (V). Sed neque sic sapiens factus est : *Super quo percutiam vos ultra addentes prevaricationem(x)*? Nunquam ergo laus mundi est appetenda , quia mundus diligit malum , & odit bonum : *Numquid non vestrum est scire iudicium , qui odio habetis bonum , & diligitis malum(y)*? Isti despiciunt viros Sanctos : *Ambulans recto itinere , & timens Deum , despicitur ab eo , qui infami graditur via(z)*; & ideo qui appetit laudem mundi , maledictus est : *Vae qui dicitis bonum malum , & malum bonum ad singulas transgressiones mandatorum Dei habet maledictum super caput suum (A)*. *Maledicti qui declinant a mandatis tuis (B)*. Propter quod dicitur transgressor : *Maledictus eris in Civitate , & maledictus in agro (C)*; Et ideo potius est timenda benedictio mundi , quam maledictio : *Maledicent illi , & tu benedices (D)*. Idcirco Dominus dirigit laxas lin-